TERESINA - PIQuinta-feira, 05 de agosto de 2004 - Nº 147

3

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

Espécie: Termo Aditivo de prorrogação ao contrato administrativo de locação de obras

de engenharia – Processo Nº 15.000-3416/2003; Contratantes: Secretaria do

Desenvolvimento Rural - SDR e a Empresa J.J. Engenharia e Construções Ltda.;

Objeto: Prorrogação de prazo; Data da Firmatura: 21-07-2004; Vigência: 30 (trinta)

dias; Fundamentação Legal: Lei nº 8666, de 21-06-1993 e alterações posteriores,

especialmente no disposto no art. 57, parágrafo 1º, inciso II, bem como, subsidiariamente,

pelo Código Civil e leis extravagantes aplicáveis; Foro Eleito: Cidade e Comarca de

Teresina-PI; Signatários: Sergio Luiz de Oliveira Vilela – Secretário da SDR

(CONVENENTE), CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro

Pirajá – Teresina-PI e o Sr. João José Neto – representante  da Empresa J.J. Engenharia

e Construções Ltda, (CONVENENTE), CNPJ nº 01.110.424/0001-71, residente e

domiciliado na av. Rainha Elizabete, 470 – apt. 901 – Ipanema – Rio de Janeiro-RJ.

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços; Contratantes: Secretaria

do Desenvolvimento Rural - SDR e o Sr. Stéfano Rodrigues do Nascimento Silva;

Objeto: prestação de serviços de Desenhista Técnico (Cadista); Data da Firmatura: 05-

07-04; Vigência: 120 (cento e vinte) dias; Fundamentação Legal: Lei  nº 8666, de 21-06-

1993 e alterações posteriores, notadamente o que dispõe os arts. 54 e seguintes, e

subsidiariamente, pelo Código Civil e leis extravagantes aplicáveis; Dispensabilidade de

Licitação: Art. 23, II, “a”, combinado ao art. 24, II, da Lei nº 8666, de 21-06-1993, com valor

abaixo do limite de dispensa; Recursos Financeiros: Recursos da Unidade Orçamentária:

15.101 – Administração da Secretaria; Atividade: 2.117 – Coordenação Geral da SDR; Natureza

da Despesa: 3.3..90.36 – Serviços de Terceiros - Pessoa Física e Fonte: 100; Valor do

Contrato: R$ 1.440,00 (um mil e quatrocentos e quarenta reais); Foro Eleito: Cidade e

Comarca de Teresina-PI; Signatários: Sergio Luiz de Oliveira Vilela – Secretário da SDR

(PELA CONTRATANTE), CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319,

Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Sr. Stéfano Rodrigues do Nascimento Silva (CONTRATADO),

RG nº 1.603.375-SSP-PI e CPF nº 773.348.093-00,  residente e domiciliado na Q – 28, C – 33

– Setor C – Bairro  Mocambinho III – Teresina-Piauí.

P. P.  11403

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 1300/2004-00697 – SEFAZ Teresina (PI) – O Estado do Piauí, através da Secretaria

da Fazenda do Estado do Piauí, torna público a inexigibilidade de licitação com base no inc.

II do art. 25, c/c o § 1º e art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93, para o prestação de serviços de

treinamento em informática, junto à empresa POLIEDRO INFORMÁTICA, no valor de R$

296.400,00 (duzentos e noventa e seis mil quatrocentos reais).

Publique-se.

Teresina, 03 de agosto de 2004.

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RETIFICAÇÃO

Processo: 1300/2004-00289 – SEFAZ Teresina (PI) – Com base no art. 25 inc. II, c/c seu § 1º

e art. 13, inciso III, da Lei nº 8.666/93, foi ratificada a Inexigibilidade de licitação para a

contratação do Sr. Luiz Soares Brandão para prestar serviços de Assessoria em Comunicação

e Marketing e de Consultoria em Comunicação e Assessoria Parlamentar. Valor Mensal: R$

2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Fica retificada a data exarada no Extrato de Publicação,

referente à contratação de Profissional Técnico Especializado, qual seja, onde se lê 22 de

dezembro de 2003, leia-se 22 de janeiro de 2004.

Publique-se.

Teresina, 03 de agosto de 2004.

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
 SECRETÁRIO DA FAZENDA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 1300/2003-07375 – SEFAZ Teresina (PI) – O Estado do Piauí, através da Secretaria

da Fazenda do Estado do Piauí, torna público a Dispensa de Licitação com base no inc. I do

art. 24 da Lei nº 8.666/93, reconhecendo a contratação de serviços técnicos especializados

de engenharia, para execução de sondagem à Percussão, Cálculo Estrutural e Projeto de

Instalações, necessárias às obras na Procuradoria Geral do Estado, na cidade de Teresina,

a serem prestados pela empresa ALAMO ENGENHARIA, no valor de R$ 12.300,00 (doze

mil e trezentos reais).

Publique-se.

Teresina, 03 de agosto de 2004.

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
  SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P.  11414